Año 1227 se fundo la Sagrada Militia de Truxillo, y ésta después fue unida a la de 
Alcántara, bajo la regla de San Benito.

PETRUS de Amenís gratia et misericordia Dei Abbas electus anno ab Incarnati-
one 1230 mense decembris. Prius fuit monachus et adminitrator altaris S. Mariae 
et eius confraternitatis. Deinde Praepositus Palatii. Praeterea Praepositus Maior, 
item Prior ac tamdem propter eius merita et singulares virtutes ad Abatialem dig-
nitatem ascenat. Vir praeclarus litteris, et opinione verborum fecundia, experien-
tia rerum et industria insignis apud omnes propter eius magnam existimationem 
miram immodum valebat et ita Jacobus Rex Aragonum abbati et monasterio om-
nia castra, et dominicaturas anno 1233 X. Kal. Februari confirmavit; (Cartoral fol. 
412) et anno 1241 constituit Monasterium Abbatem, monachos, et clericos sub 
protectione, custodia, comenda, et defencione Domini Regis semper persistere, 
Anno 1237 Kal. Augusti duodecimo fuit reparatum altare S. Jacobi ubi fuerunt re-
conditae multas sanctorum reliquias. Cum autem videbat quod et quam graves al-
teraciones et rixae circa exemptione et libertatem monasterii et abbatum et quan-
to tempore hoc perdurabat; cupiens summopere (paci et tranquilitati monasterii 
consulens) ut ne dissidiarum sintillam inter episcopum Barcionensem el abbates 
S. Cucuphatis relinqueretur, ad Curiam Romanam cum Guillielmo Gonterio 
Monaco coram Gregorio Nono profectus ubi omnia negocia ita reddidit expedi-
ta ut nemo amplius unquam talem obedientiam praestitit. Unde quam plurimas 
sanctorum reliquias afferens, hoc immensum et profundum reliquiarium mare 
amplificavit,115 et multum monasterium illustravit, cujus desideratissimus reddi-
tus 6 Idus Julii anno 1238 illuxit statimquae Beneficium beatae Mariae. In altari 
Ecclesiae Monasterii ubi antiquitus erat Confraternitatis Sanctissimi Rosarii, 
quae postea fuit renovata fundavit ac donavit. Quod altare octavo Idus Augus-
ti anni 1239 fuit dedicatum et consecratum, a venerabili Patre Petro Dei gratia 
Arquiespiscopos Tarraconensis id humiliter petentes Abbas, Guillielmus Gonter 
primus beneficiatus et cunctus conventus quadraginta monacorum, in quo recon-
ditae fuerunt multe sanctorum reliquae. Multisque alodiis et possesionibus bona 
monasterii uberrime dilatavit ac morti sint 21 Januarii anno 1255.116 

Tempore Episcopi praedicti quo fit fundatum monialium S. Clara Ordinis S. Fran-
cisci anno 1233. Cuius moniales postea habitum et Regulam S. Benedicti suscep-
erunt et etiam eodem anno fuit fundatum monasterium monialium Ordinis Mil-